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Innan avresa 

Jag var initialt osäker på var jag ville åka och om jag faktiskt ville genomföra 
ett utbyte eller inte. Utan tvekan är det en unik möjlighet med många 
argument som talar för det men samtidigt är ansvaret mycket i ens egna 
händer att få utbytet att funka. Nu i efterhand är jag väldigt glad att jag tog 
mig i väg och att det blev just Hong Kong, men jag kan rekommendera att 
tillbringade en del tid tidigt på att undersöka kursutbudet på intressanta 
universitet.  

Jag lockades själv av Hong Kong då det är en internationell knytpunkt inom 
en kontinent som jag tidigare inte hade besökt. Hong Kong har även ett 
stort utbud av engelska kurser på ett flertal högt rankade partneruniversitet. 
Mellan de olika universiteten valde jag i slutändan att söka The Chinese 
University of Hong Kong (CUHK) som förstaval. Den främsta förberedelsen 
jag behövde göra innan avfärd var visumansökan vilket behövdes postas till 
utbytesuniversitetet. Utöver det tittade jag på vilka kurser jag ville läsa och 
tog vaccin mot Hepatit A och B innan min avfärd. 
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Ankomst 

Jag passade på att åka till Taiwan innan utbytet och tog mig därefter till 
Hong Kong i slutet av augusti. Mottagningen började i mitt fall den 28 
augusti och då skedde även inskrivning till mitt universitet och boende. 
Vilket följdes av några dagar av aktiviteter anordnade av universitet, som 
gav möjligheten att träffa andra utbytesstudenter och att hitta nya vänner.  

Ekonomi 

Att vara på campus kostade inte så mycket, tack vare ett billigt boende och 
ett stort utbud av canteens, men jag hade en del kostnader som uppkom då 
jag ville utforska Hong Kong och närliggande länder. Jag åkte själv utöver 
Hong Kong till Taiwan, Macau, Shenzhen, Filippinerna, Thailand, Japan 
och Vietnam innan jag satte fot i Sverige igen.  
 

  
 

Något värt att notera är att i Hong Kong slutar höstterminen i december 
vilket innebar att jag inte fick utbetalning av CSN den månaden. Vilket är 
värt att ha med i budgeten och i ens beslut om att ta utökat CSN lån under 
utbytet eller ej. Jag fick ett resestipendium från ITM skolan på 8000 kr, 
vilket var möjligt att ansöka om året jag åkte. Men det är ens skola som 
beslutar om det erbjuds eller inte, vilket är relevant att kolla upp. 
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Boende 

Hong Kong är en av världens dyraste städer, speciellt när det kommer till 
boendekostnader. Som tur var erbjuder CUHK studentboende för 
undergraduates, vilket jag klassades som. I och med att undergraduate 
pågår i 4 år i Hong Kong. Man fick som utbytesstudent ge önskemål om 
man ville bo på något college eller International house vilket jag valde och 
även blev tilldelad. I mitt fall bodde jag i ett rum i I-House 1 som jag delade 
med en annan utbytesstudent. Det kostade runt 12000 kr för hela terminen, 
vilket inte inkluderade kostnaden av AC i rummet och tvättstugan där man 
betalade med sitt Octopus card. Det fanns delade badrum och även delat 
kök i korridoren men jag åt mest på campus under min vistelse. 

Universitetet och studierna 

CUHK är det största universitetet i Hong Kong, med ett campus på 138 
hektar, vilket är cirka 3,8 gånger större än ytan av gamla stan. Det tog 
ungefär en halvtimme att gå från huvudentrén till mitt boende som låg rätt 
högt upp på berget som campuset ligger på. Dock har universitet 
campusbussar som går relativt frekvent och som är gratis för studenterna. 
Undervisningen skilde sig mycket mellan kurserna, men generellt fanns det 
fler bedömningsmoment än på KTH. Participation kan vara en del av ens 
betyg exempelvis. Vilka bedömningsmoment som finns bör stå i 
kursbeskrivningen. Jag hade personligen slutentor i alla mina kurser och 
midterm i fyra av mina fem kurser. 
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Kurser 

Jag läste fem kurser på 15 units motsvarande 30 hp under mitt utbyte. 
Detta inkluderade två valfria språkkurser i kinesiska (mandarin) som var rätt 
tidskrävande men givande och tre kurser som motsvarande tre 
obligatoriska kurser i mitt program på KTH (SF2942, ME2321, ME2322). 

Jag hade en kurs dock som jag inte lyckades hitta någon motsvarande kurs 
för, vilket var KTH kursen SF2980 Riskvärdering och riskhantering. Det är 
möjligt att se om det går att läsa kurser på distans under ens utbyte men 
jag valde i slutändan att inte genomföra kursen på distans. Med anledning 
att jag redan hade fem pågående kurser och resor samt aktiviteter utanför 
studierna som jag värderade högt. De fem kurser som jag läste under mitt 
utbyte gick under kursnamnen: Investment Analysis and Portfolio 
Management, Sustainable Development, Industrial Organization, 
Application of Vocabulary and Grammar I, och Oral skills practice I. 

En rekommendation är att du hör av dig tidigt om möjlighet till 
tillgodoräkning med de kursansvariga på KTH. Tidigare tillgodoräkning är ej 
är en garanti för framtida och vidare är det bra att utstaka flera alternativ för 
kurser. CUHK tillät inte att man registrerade sig på kurser med 
schemakrokar och det kan även vara begränsat med platser så det är bra 
att ha några alternativ beträffande kurser.   

Staden och landet 

Jag upplevde Hong Kong som väldigt häftigt, både när det kom till 
atmosfären, kulturen och vyerna. Att vandra längs Victoria Harbour eller i 
lokala marknader och mindre kvarter var väldigt häftigt. Dessutom finns 
mycket grön natur och många vandringsleder att utforska i Hong Kong. 
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Fritid och sociala aktiviteter 

Utöver resande och att utforska Hong Kong med vänner som jag mötte 
under mitt utbyte, så tog jag del av tre program. ICE Global Cultural 
Ambassador Programme, ILC Language Exchange Programme och Hong 
Kong Tourism Board Youth Academy. ICE är en non-profit organisation 
som är inriktad på att ge unga bättre interkulturell kompetens och förståelse 
av olika kulturer. Genom ICE volontärarbetade jag på några grundskolor 
där jag delade med mig av mina perspektiv. Vidare deltog jag på några 
events såsom Nordic Night och vi samlades internt och åt Mooncakes 
under Mid-Autumn Festival.  

 

ILC är en del av CUHK som anordnade ett program syftat till språk och 
kulturutbyte mellan internationella studenter såväl som studenter från Hong 
Kong och Mainland China. I programmet hade varje deltagare ett språk 
som de försökte förbättra: kinesiska, kantonesiska eller engelska. Det var 
ett trevligt sätt att försöka öva ens språkkunskaper (i mitt fall kinesiska) och 
att knyta band med lokala studenter. Eftersom det lätt blir att man annars är 
mest med andra utbytesstudenter. 
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Sist men inte minst så anordnade Hong Kong Tourism Board en hel del 
aktiviteter och biljetter för internationella studenter, såsom VIP-biljetter till 
Tai Hang Fire Dragon Dance. Vilket är en tradition i Hong Kong, som sker 
under Mid-Autumn Festival. Med 300 bärare och eld kommer draken till liv 
och dansar längs gatorna i Tai Hang. Det var väldigt häftigt att se och jag 
rekommenderar starkt att bevittna det om du är i Hong Kong under hösten.  
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Samtliga program skickade jag iväg ansökningar till relativt tidigt i mitt 
utbyte. För ILC, gjorde jag även en intervju då de hade begränsat med 
platser. De andra två programmen tror jag inte har någon gräns på antal 
personer som kan signa upp sig och jag kan starkt rekommendera alla tre.  

Hållbarhet 

När det kommer till att göra ett utbyte på andra sidan jordklotet är givetvis 
flygresor den stora miljöboven som är svår att undvika. Det går att undvika 
att resa mycket till andra länder däremot men samtidigt finns det få bättre 
tillfällen att åka till länder såsom exempelvis Japan. Med tanke på att man 
plötsligt har Hong Kong som utgångspunkt i jämförelse med Sverige. När 
det kom till kurslitteratur köpte jag enbart det för de kinesiska kurserna jag 
läste och kollektivtrafiken kan även tillägas var bra för att röra sig i Hong 
Kong som inte är allt för stort. Beträffande mat så tyckte jag det överlag var 
lite svårt att följa en vegetarisk diet. Det fanns dock en helt vegetarisk indisk 
canteen på campus jag ofta gick till, som hade öppet måndag-lördag och 
som var relativt populär bland utbytestudenterna.      

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Läs kursen Interkulturell kompetens innan utbytet, efter utbytet har du då 
möjligheten att läsa Global kompetens och få ett certifikat i det av KTH. Jag 
kan även rekommendera att gå på KTH:s språkcafé och prata med kursare 
samt andra studenter som har åkt på utbyte. När det kommer till specifika 
frågor så är koordinatorerna, både på KTH och partneruniversitetet, ofta bra 
på att klargöra detaljer om ansökan och dylikt. Slutligen, om det skulle vara 
något som du vill bolla med mig så kan du skicka ett meddelande via 
Linkedin där du hittar mig genom att söka på Axel Wilmer Nilsson. Jag är 
själv väldigt glad över att jag åkte på mitt utbyte till Hong Kong och jag 
önskar dig lycka till i dina kommande äventyr!  

 


